
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia 
c N P J 33.000.670/0001-67 

PORTARIA N° 095jGPj2020 Em 21 de Maio de 2020. 

"Dispõe sobre 
servidores e 
providências". 

designação de 
dá outras 

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de 

Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O LV E: ------- 

Art. 1°. - Designar, a partir de 22 de maio de 2020, os 

servidores efetivos abaixo especificados para prestarem serviço junto à 

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos, enquanto 

estiver suspensas as aulas da rede de ensino público municipal devido 

enfretamento da Emergência em Saúde Pública decorrente do 

Coronavírus - COVID 19. 

Servidores Cargo 
Carlos Adriano Wanderley Negreiro Motorista 
Carlos Alberto Cardoso dos Santos Motorista 
Divino Flávio Batista Pinheiro Motorista 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Pontal do Araguaia-MT, 21 de Maio de 2020. 

Rua Padre Sebastião Teixeira n." 23 - Centro - CEP: 78.698-000 
Fones: (66) 3401-7450 / 3401-8541 


